[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	21
	»
	ноября
	20
	19
	г.

	№
	2476

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 26.11.2018 № 2653
В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района от 05.03.2019 № 459 «О муниципальных программах Октябрьского района»:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 26.11.2018 № 2653 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищной сферы в муниципальном образовании Октябрьский район» (далее – постановление, Программа) следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «от 19.09.2018 № 2017» заменить словами                «от 23.10.2019 № 2231».

1.2. В приложении № 1 к постановлению:

1.2.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы за счет всех источников составляет 685 231,40 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 235 810,60 тыс. руб.

2020 год – 134 706,80 тыс. руб.

2021 год – 142 690,80 тыс. руб.

2022 год – 172 023,20 тыс. руб.

2023 год – 0 тыс. руб.

2024 год – 0 тыс. руб.

2025 год – 0 тыс. руб.
2026 – 2030 годы - 0 тыс. руб.

».

1.2.2. Таблицы 2, 3 Программы изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2020.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства                                    и строительства Черепкову Л.С., заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.,                в соответствии с их компетенцией.

Исполняющий обязанности
главы Октябрьского района
                                                                              Н.Г. Куклина
Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района

от «21» ноября 2019 г. № 2476
«Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма I «Содействие развитию жилищного строительства»

	Мероприятие 1 «Приобретение жилых помещений в целях предоставления гражданам, формирование муниципального маневренного жилищного фонда»

	1.1.
	Приобретение жилых помещений (1, 2, 3)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	всего
	223923,4
	43 547,0
	72459,6
	53958,4
	53958,4
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	214904,6
	43 547,0
	68836,6
	51260,5
	51260,5
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	9018,8
	0
	3623,0
	2697,9
	2697,9
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2 «Градостроительная деятельность на территории Октябрьского района»

	1.2.
	Обеспечение муниципальных образований городских и сельских поселений в границах Октябрьского района документацией, необходимой для формирования базы данных информационной системы обеспечения градостроительной деятельности. Подготовка документов по планировке территорий, внесение изменений в документы территориального планирования (1)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района, Отдел по вопросам архитектуры, градостроительства администрации Октябрьского района
	всего
	52155,7
	11250,1
	13635,2
	13635,2
	13635,2
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	49547,8
	10687,6
	12953,4
	12953,4
	12953,4
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2607,9
	562,5
	681,8
	681,8
	681,8
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3 «Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных в месте их сосредоточения в муниципальном образовании Октябрьский район»

	1.3.
	Снос расселенных приспособленных для проживания строений, расположенных в месте их сосредоточения в муниципальном образовании Октябрьский район (7)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	всего
	410,0
	410,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	410,0
	410,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4 «Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

	1.4.
	Приобретение жилых помещений (3)
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	всего
	388058,1
	172 221,0
	44527,1
	71012,90
	100297,1
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	368568,2
	163523,1
	42300,7
	67462,2
	95282,2
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	19489,9
	8697,9
	2226,4
	3550,7
	5014,9
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме I

	всего
	664547,2
	227 428,1
	130621,9
	138505,5
	167890,7
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	633020,6
	217 757,7
	124090,7
	131676,1
	159496,1
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	31526,6
	9 670,4
	6531,2
	6930,40
	8394,6
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма II «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан»

	Мероприятие 1 «Обеспечение жильем молодых семей на территории Октябрьского района» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

	2.1.
	Предоставление мер социальной поддержки с целью улучшения жилищных условий молодых семей государственной программы Российской Федерации (4)
	Управление жилищно - коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района, отдел жилищной политики администрации Октябрьского района
	всего
	8078,2
	1578,5
	2150,9
	2150,3
	2198,5
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	403,9
	73,10
	95,4
	94,8
	140,6
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	7247,5
	1403,5
	1948,0
	1948,0
	1948,0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	426,8
	101,90
	107,5
	107,5
	109,90
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2 «Улучшение жилищных условий ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вставших на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях до 1 января 2005 года на территории Октябрьского района»

	2.2.
	Предоставление субсидий за счет субвенций из федерального бюджета на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О Ветеранах» (5)
	Управление жилищно - коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района, отдел жилищной политики администрации Октябрьского района
	всего
	10653,7
	4 983,7
	1890,0
	1890,0
	1890,0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	8334,5
	2664,5
	1890,0
	1890,0
	1890,0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	2319,2
	2319,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Предоставление субсидий за счет субвенций из федерального бюджета на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (5)
	Управление жилищно - коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района, отдел жилищной политики администрации Октябрьского района
	Всего
	1 776,3
	1 776,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	1 776,3
	1 776,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3 «Предоставление социальных выплат отдельным категориям граждан на обеспечение жилыми помещениями»

	2.4.
	Выдача свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома (6)
	Отдел жилищной политики администрации Октябрьского района
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4 «Осуществление отдельных государственных полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.03.2009 № 36-оз в рамках подпрограммы «Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан»

	2.5.
	Расходы на реализацию полномочий, указанных в пунктах 3.1, 3.2 статьи 2 Закона ХМАО – Югры от 31.03.2009     № 36-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных федеральным законодательством»
	Администрация Октябрьского района, отдел жилищной политики администрации Октябрьского района
	всего
	176,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	176,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме II
	всего
	20684,2
	8 382,5
	4084,9
	4084,3
	4132,5
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	10514,7
	4513,9
	1985,4
	1984,8
	2030,6
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	9742,7
	3766,7
	1992,0
	1992,0
	1992,0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	426,8
	101,9
	107,5
	107,5
	109,9
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	685231,4
	235 810,6
	134706,8
	142690,8
	172023,2
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	10514,7
	4 513,9
	1985,4
	1984,8
	2030,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	642763,3
	221 524,4
	126082,7
	133668,1
	161488,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	31953,4
	9 772,3
	6638,7
	7037,90
	8504,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,

	инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	611981,5
	215 768,0
	116986,7
	124971,3
	154255,5
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	583472,8
	207070,1
	111137,3
	118722,7
	146542,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	28508,7
	8697,9
	5849,4
	6248,6
	7712,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	всего
	73249,9
	20 042,6
	17720,10
	17719,5
	17767,7
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	10514,7
	4513,9
	1985,4
	1984,8
	2030,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	59290,50
	14454,3
	14945,4
	14945,4
	14945,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3444,7
	1074,4
	789,3
	789,3
	791,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	всего
	73073,9
	19 998,6
	17676,1
	17675,5
	17723,7
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	10514,7
	4 513,9
	1985,4
	1984,8
	2030,6
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	59114,5
	14 410,3
	14901,4
	14901,4
	14901,4
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	3444,7
	1074,4
	789,3
	789,3
	791,7
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 1
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	всего
	611981,5
	215 768,0
	116986,7
	124971,3
	154255,5
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	583472,8
	207 070,1
	111137,3
	118722,7
	146542,7
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	28508,7
	8 697,9
	5849,4
	6248,6
	7712,8
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель 2
	Администрация Октябрьского района
	всего
	176,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	176,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Таблица 3

Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления, направленные в том числе на исполнение

национальных и федеральных проектов (программ) Российской Федерации

	№

п/п
	Наименование портфеля проектов, проекта
	Наименование проекта или мероприятия
	Номер основного мероприятия
	Цели
	Срок реализации
	Источники финансирования

	Параметры финансового обеспечения, тыс. рублей

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	13

	Портфели проектов, основанные на национальных и федеральных проектах Российской Федерации

	1
	Портфель проектов «Жилье и городская среда»
	Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» (3)
	1.4.
	Увеличение объема расселенного непригодного для проживания жилищного фонда к 2024 году
	01.2019 – 03.2025
	всего
	388058,1
	172 221,0
	44527,1
	71012,9
	100297,1
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	368568,2
	163523,1
	42300,7
	67462,2
	95282,2
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	19489,9
	8697,9
	2226,4
	3550,7
	5014,9
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Региональный проект «Жилье»

(1,2,3)
	1.1.

1.2.

1.4.
	Увеличение объема жилищного строительства
	01.01.19 – 31.12.24
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по портфелю проектов
	всего
	388058,1
	172 221,0
	44527,1
	71012,9
	100297,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	368568,2
	163523,1
	42300,7
	67462,2
	95282,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	19489,9
	8697,9
	2226,4
	3550,7
	5014,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».